Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

~Bil!i9 Ano 2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das /Jeli.het'ariie.~

Protocolo

N.0 642, Liv. 24, Fls.

às 15:20hs.

Em 10110/2014.

Senhor Presidente:

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do
Legislativo
D Projeto de Resolução
D Requerimento
O Indicação
X Moção de Congratulações
O Emenda

N°.109/2014

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES aos ilustres senhores PERY TABORELLI DA SILVA

FILHO (Coronel Taborelli) e WANCLEY CHARLES RODRIGUES DE
CARVALHO, pela merecida vitória alcançada nas eleições de 05 de outubro,
próximo passado, outorgando-lhes o cargo de Deputado Estadual, pelo
Partido Verde-PV.

Sala das Sessões da Câmara Municipa de arra do Garças-MT.,
09 de outubro de 2014.

A~ROVADO POR UNANIMIDADE
Em sessao de 1 3 OUT.

. .·

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

1

Manifestamos aos referidos candidatos, os nossos mais sinceros
cumprimentos, pelo êxito alcançado nesse pleito, momento importante para
todos os mato-grossenses, que foram às urnas exercerem o seu direito de
escolherem seus representantes e mais uma vez, a vontade popular é
soberana, criando uma nova expectativa de mudanças e de melhorias para
todos, com a escolha livre, através do voto.

O candidato PERY TABORELLI DA SILVA FILHO (Coronel
Taborelli), obteve 18.526 votos e o candidato WANCLEY CHARLES
RODRIGUES DE CARVALHO, obteve 19.639 votos, logrando êxito nesse
importante pleito.

Com isso, queremos parabenizar aos candidatos vitoriosos,
acima mencionados, no desejo de que eles tenham muito êxito e sucesso, na
condução de seus respectivos mandatos, a partir de 2015.